С о д е ржан и е : Об определении первого заместителя, заместителей главы, управляющего делами Администрации городского

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0Ф 0 КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БОЙОРОК

март 2о£$й.

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ ЗО'Р « Л » марта 2о^г

Во исполнение распоряжения Правительства Республики Башкортостан
от 12 апреля 2017 года № 295-р (с изменениями от 25 июля 2019 года №794-р),
протокола заседания Республиканской комиссии по проведению
административной реформы от 15 ноября 2019 года № 4:

1. Определить первого заместителя, заместителей главы, управляющего
делами Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан ответственными за достижение установленных значений
целевого показателя «Доля граждан, использующих механизм получения
муниципальных услуг в электронной форме, в общем количестве оказанных
муниципальных услуг», в соответствии с возложенными обязанностями,
согласно приложению № 1.

2. Определить глав администраций районов городского округа город Уфа
Республики Башкортостан ответственными за достижение контрольных
значений показателя по регистрации граждан в Федеральной государственной
информационной системе «Единая система идентификации и
аутентификации» на 2020-2021 гг., согласно приложению № 2.

3. Признать утратившим силу распоряжение Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан от 3 августа 2018 года № 94-р.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Н.С. Фадеева.

И. о главы Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан С.С.Хусаинов

А д ш п п п ы р а ц п л  1  v /  1 .  j  у р а  х  и

Управление образования Администрации ГО г.Уфа
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

81-05-61 от 17.03.2020
19 от 16.03.2020
23 от 17.03.2020

ivuni^ujmnofl да± а.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од ер жан и е : Об определении первого заместителя, заместителей главы, управляющего делами Администрации городского

Приложение № 1 к распоряжению
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан
от « -/<3» &3, &Рг26>г, №

Доля граждан, использующих механизм получения муниципальных услуг
в электронной форме, в общем количестве оказанных муниципальных

услуг
Наименование муниципальной

услуги в типовом перечне
Значение
целевого
показателя
по годам, %

Первый
заместитель,
заместитель главы,
управляющий
целами
Администрации

2020 2021

1. Согласование проведения
переустройства и (или) перепланировки
помещения в многоквартирном доме

70 75 С.С. Хусаинов

2. Выдача решения о переводе или об
отказе в переводе жилого помещения в
нежилое помещение или нежилого
помещения в жилое помещение

70 75 С.С. Хусаинов

3. Выдача разрешения на строительство
объекта капитального строительства

70 70 А.Р. Хайруллин

4. Выдача разрешения на установку и
эксплуатацию рекламной конструкции

55 75 А.Н. Сулейманова

5. Постановка на учет и зачисление детей в
образовательные учреждения,
реализующие образовательную
программу дошкольного образования
(детские сады)

70 75 А.Н. Сулейманова

6. Зачисление детей в муниципальные
общеобразовательные учреждения

70 75 А.Н. Сулейманова

7. Принятие на учет граждан в качестве
нуждающихся в жилых помещениях

70 75 А.М. Бакиева

8. Выдача градостроительных планов
земельных участков

70 70 А.Р.Хайруллин

9. Утверждение схемы расположения
земельного участка или земельных
участков на кадастровом плане
территории

5 25 Е.А.Чебаков

10. Продажа земельных участков,
находящихся в муниципальной
собственности муниципального

5 25 Е.А.Чебаков

A /^ iv u n m riw ifJcu ^ irL a  х  v /  i . ' v' ~ р  w i i . ' .  \ ' . ' .  _  \ '  \ ' i \ w i  1 1 p w . i n i i a / i  . u i i a .

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-61 от 17.03.2020 Контрольная дата:
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 19 от 16.03.2020 Контрольная дата:
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 23 от 17.03.2020 Контрольная дата:

С од ер жан и е : Об определении первого заместителя, заместителей главы, управляющего делами Администрации городского

2

Наименование муниципальной
услуги в типовом перечне

Значе]
целев<
показ*
по гол

ние
эго
1теля
ам, %

Первый
заместитель,
заместитель главы,
управляющий
делами
Администрации

2020 2021

Образования или государственная
собственность на которые не
разграничена, на которых расположены
здания, сооружения, собственникам
таких зданий, сооружений либо
помещений в них

11. Предоставление в аренду земельных
участков, находящихся в
муниципальной собственности
муниципального образования или
государственная собственность на
которые не разграничена, без
проведения торгов

5 25 Е.А.Чебаков

12. Выдача копий архивных документов,
подтверждающих право на владение
землей

5 25 Е.А.Чебаков

13. Предоставление муниципального
имущества (за исключением земельных
участков) в аренду, безвозмездное
пользование, доверительное управление
без проведения конкурсов или
аукционов

5 25 В.А.Чебаков

14. Предоставление земельного участка,
находящегося в муниципальной
собственности муниципального
образования или государственная
собственность на который не
разграничена, гражданам в
собственность бесплатно для
индивидуального жилищного
строительства

5 25 ^.А.Чебаков

А.М. Бакиева

1\ип±рилопал даха.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

Управляющий делами Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

ОТДЕЛ
.(з “ (н о рм а т и в н ы х )'
, \ |  ДОКУМЕНТОВ ,
\о <
V  О.

А д л ш п л ы ^ о ц п л  i u i .  /  4 / а  х  и

Управление образования Администрации ГО г.Уфа
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

81-05-61 от 17.03.2020
19 от 16.03.2020
23 от 17.03.2020

С од ер жан и е : Об определении первого заместителя, заместителей главы, управляющего делами Администрации городского

Приложение № 2 к распоряжению
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан
от «/СУ » s r

Контрольные значения показателя по регистрации граждан в Федеральной
государственной информационной системе «Единая система идентификации

и аутентификации» на 2020-2021 гг.

№

п
/
п

Администрация
района

Числен
ность
грудоспо
собного
населения,
чел

Контрольные значения показателя, чел

2020 г. 2021 г.

1 кв 2 кв 3 кв 4 кв 1 кв 2 кв 3 кв 4 кв

1 Демский район 45038 337 337 337 337 337 337 337 337
2 Калининский

район
116383 872 872 872 872 872 872 872 872

3 Кировский район 93477 702 702 702 702 702 702 702 702
4 Ленинский

район
50942 382 382 382 382 382 382 382 382

5 Октябрьский
район

142313 1067 1067 1067 1067 1067 1067 1067 1067

6 Орджоникидзев-
ский район

96749 726 726 726 726 726 726 726 726

7 Советский район 105966 794 794 794 794 794 794 794 794
Всего 650868 19526 19526

Управляющий делами Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

с отдел
* # К Е К ;
W

А.М. Бакиева

А д 1 У Ш П К |^  1 X V /  1 > J X XJ - '  V' -  р  W 1 1 . ' . V'. ' . _  V'_  V' 1Ч V' 11 1 р V '.1  П 11 tl/1  . U l l t l .

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-61 от 17.03.2020 Контрольная дата:
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 19 от 16.03.2020 Контрольная дата:
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 23 от 17.03.2020 Контрольная дата: